



FICHA TÉCNICA

SURTIDO NAVIDAD CON EDULCORANTE

FT-159

REVISIÓN: 06

FECHA EDICIÓN: 08/11/2024

Hoja 1/2

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO y uso previsto:

Caja surtida con una variedad de productos de navidad envueltos individualmente, entre los que se encuentran: Polvorón con almendras, Mantecado casero y Rosco de vino con edulcorantes.

INGREDIENTES (Reglamento UE 1169/2011):

MANTECADO CASERO DE ALMENDRA Sin Azúcares, Añadidos, con edulcorantes.

Ingredientes: Harina de **TRIGO**, manteca de cerdo (antioxidante E-320), edulcorantes (maltitol, isomaltosa), **ALMENDRA** (7%), **sésamo** y canela.

Puede contener trazas de **huevo, leche y sus derivados (incluida la lactosa), cacahuets y otros Frutos de cáscara.**

Información nutricional (Valores medios por 100 g.): Valor energético: 1977 kJ/474Kcal · Grasas: 25,9 g, de las cuales saturadas: 9,1g · Hidratos de carbono: 60,9 g, de los cuales azúcares: <0,5 g · Proteínas: 6,8 g · Sal: <0,1 g.

POLVORÓN DE ALMENDRA Sin Azúcares Añadidos, con edulcorantes.

Ingredientes: Harina de **TRIGO**, manteca de cerdo (antioxidante E-320), edulcorantes (isomaltosa, maltitol), **ALMENDRA** (7%), canela y aroma de limón.

Puede contener trazas de **cacahuets, sésamo y otros frutos de cáscara.**

Información nutricional (Valores medios por 100 g.): Valor energético: 1932 kJ/463Kcal · Grasas: 25,2 g, de las cuales saturadas: 8,7 g · Hidratos de carbono: 61,7 g, de los cuales azúcares: <0,5 g · Proteínas: 6,6 g · Sal:<0,1 g.

ROSCO DE VINO Sin azúcares añadidos, con edulcorantes.

Ingredientes: Harina de **TRIGO**, manteca de cerdo (manteca de cerdo, antioxidante: extractos de romero), vino dulce (contiene **SULFITOS**) (15%), edulcorantes (maltitol e isomalt), **ALMENDRA** (7%), anís en grano, canela, **granos de SÉSAMO**, aromas de anís y limón.

Puede contener trazas de **cacahuets y otros frutos de cáscara.**

Información nutricional (Valores medios por 100 g.): Valor energético: 2349 kJ/565Kcal · Grasas: 41,2 g, de las cuales saturadas: 16,3 g · Hidratos de carbono: 47,0 g, de los cuales azúcares: <0,5 g · Proteínas: 5,8 g · Sal: 0,5 g.

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:

Reglamento 1441/2007, de 5 de diciembre de 2007, que modifica el RG 2073/2005, relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.

Real Decreto 496/2010, de 30 de abril, por el que se aprueba la norma de calidad para los productos de confitería, pastelería, bollería y repostería.

ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS	
<i>MICROORGANISMOS</i>	<i>CANTIDAD</i>
E. Coli	Ausencia / 1 g
Salmonella-Shigella	Ausencia / 30 g
Mohos y Levaduras	500 / g
Staphilococcus Aureus	Ausencia / 0,1 g
Lysteria monocytogenes	Ausencia



FICHA TÉCNICA

SURTIDO NAVIDAD CON EDULCORANTE

FT-159

REVISIÓN: 06

FECHA EDICIÓN: 08/11/2024

Hoja 2/2

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE y condiciones de CONSERVACIÓN:

12 meses. Almacenar bien cerrado en lugar fresco, seco y alejado de los rayos directos del sol y otras fuentes de calor.

Tipos de MATERIALES utilizados:

Granel envasado individualmente con papel de seda plastificado, envasado finalmente en cajas de cartón con bolsón de protección.

Información sobre OGM:

El producto no contiene ni está compuesto por Organismos Modificados Genéticamente o ingredientes producidos a partir de éstos. Por tanto, no debe ser etiquetado respecto a Organismos Genéticamente Modificados según los reglamentos 1829/2003 y 1830/2003 del 22 de septiembre.

LOGÍSTICA DE ENVASADO:

	GRANEL ENVASADO
COD Interno	007523
COD EAN	SURTIDO NAVIDAD
COD EAN CAJA	8410803060910
PESO NETO unid	
UNIDADES/CAJA:	
PESO NETO caja	3 Kg
CAJAS/PALET:	112

REVISIÓN	FECHA	MODIFICACIÓN
00	16/10/2018	
01	13/09/2019	Se actualizan ingredientes
02	09/09/2021	Se elimina del surtido el Cortadillo de Cidra.
03	11/11/2021	Se modifica la composición de la hojaldrada S/A, se modifican las especificaciones microbiológicas, se especifican materiales de envasado.
04	17/10/2022	Se revisan y se actualizan ingredientes, alérgenos y datos nutricionales.
05	31/10/2023	Revisión general.
06	08/11/2024	Se elimina la hojaldrada del surtido.